



ГУБЕРНАТОР ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 января 2022 г. № 3

г.Пенза

О внесении изменений в постановление Губернатора Пензенской области от 07.06.2012 № 83 (с последующими изменениями)

Руководствуясь Законом Пензенской области от 10.04.2006 № 1005-ЗПО "О Губернаторе Пензенской области" (с последующими изменениями),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Пензенской области от 07.06.2012 № 83 "Об утверждении Положения о премировании лиц, замещающих государственные должности Пензенской области, государственных гражданских служащих Правительства Пензенской области и руководителей исполнительных органов государственной власти Пензенской области" (с последующими изменениями) (далее - постановление) следующее изменение, изложив пункт 4 постановления в следующей редакции:

"4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Вице-губернатора Пензенской области."

2. Внести в Положение о премировании лиц, замещающих государственные должности Пензенской области, государственных гражданских служащих Правительства Пензенской области и руководителей исполнительных органов государственной власти Пензенской области (далее - Положение), утвержденное постановлением Губернатора Пензенской области от 07.06.2012 № 83 "Об утверждении Положения о премировании лиц, замещающих государственные должности Пензенской области, государственных гражданских служащих Правительства Пензенской области и руководителей исполнительных органов государственной власти Пензенской области" (с последующими изменениями), следующие изменения:

2.1. в подпункте 6.1 пункта 6 Положения слова "- руководителем аппарата Губернатора и Правительства" исключить, слова "и заместителями Председателя Правительства Пензенской области" заменить словами ", заместителями Председателя Правительства Пензенской области и полномочным представителем Губернатора Пензенской области в Законодательном Собрании Пензенской области";

2.2. в пункте 7 Положения:

2.2.1. в абзаце втором слова "- руководителем аппарата Губернатора и Правительства" исключить, слова "и заместителями Председателя Правительства Пензенской области" заменить словами ", заместителями Председателя Правительства Пензенской области и полномочным представителем Губернатора Пензенской области в Законодательном Собрании Пензенской области";

2.2.2. в абзаце третьем после слов "до 100%" дополнить словами "от базового размера премии по итогам года", далее по тексту;

2.3. в пункте 8 Положения:

2.3.1. по тексту подпунктов слова "увеличения", "улучшения" заменить словом "превышения";

2.3.2. абзац второй подпункта 8.1 изложить в следующей редакции:

"Для лиц, замещающих государственные должности в Правительстве Пензенской области, гражданских служащих структурных подразделений Правительства Пензенской области и руководителей государственных органов, по которым налоговые и неналоговые доходы Пензенской области являются единственным индикативным показателем, вышеуказанный норматив начисления премии удваивается.";

2.3.3. в подпункте 8.8 цифры "0,11" заменить цифрами "0,1125";

2.3.4. в подпункте 8.9 цифры "0,33" заменить цифрами "0,1125";

2.3.5. в подпункте 8.9.1 цифры "0,11" заменить цифрами "0,1125";

2.3.6. в подпункте 8.10 цифры "0,55" заменить цифрами "0,33";

2.3.7. в подпункте 8.14 цифры "0,165" заменить цифрами "0,099";

2.3.8. в подпункте 8.15 цифры "0,055" заменить цифрами "0,044";

2.3.9. в подпункте 8.16 цифры "0,33" заменить цифрами "0,165";

2.3.10. в подпункте 8.18 цифры "0,11" заменить цифрами "0,055";

2.3.11. в подпункте 8.19 цифры "0,11" заменить цифрами "0,055";

2.3.12. в подпункте 8.20 цифры "0,11" заменить цифрами "0,055";

2.3.13. в подпункте 8.21 цифры "0,11" заменить цифрами "0,055";

2.3.14. в подпункте 8.22 цифры "0,11" заменить цифрами "0,055";

2.3.15. в подпункте 8.22.1 цифры "0,11" заменить цифрами "0,055";

2.3.16. в подпункте 8.23 цифры "0,55" заменить цифрами "0,275";

2.3.17. в подпункте 8.26 цифры "0,33" заменить цифрами "0,055";

2.3.18. в подпункте 8.27 цифры "0,11" заменить цифрами "0,055";

2.3.19. в подпункте 8.28 цифры "0,11" заменить цифрами "0,055";

2.3.20. в подпункте 8.30 слова "Департамент информационной политики и средств массовой информации Пензенской области" заменить словами "Министерство внутренней и информационной политики Пензенской области", цифры "0,55" заменить цифрами "0,225";

2.3.21. в подпункте 8.35 цифры "0,55" заменить цифрами "0,11";

2.3.22. в подпункте 8.37 цифры "0,45" заменить цифрами "0,1125";

2.3.23. в подпункте 8.38 цифры "0,33" заменить цифрами "0,22";

2.3.24. в подпункте 8.40 цифры "0,33" заменить цифрами "0,121";

2.3.25. в подпункте 8.41 цифры "0,22" заменить цифрами "0,121";

2.3.26. подпункт 8.42 исключить;

2.3.27. в подпункте 8.44 цифры "0,11" заменить цифрами "0,22";
2.3.28. в подпункте 8.46 цифры "0,55" заменить цифрами "0,22";
2.3.29. в подпункте 8.48 цифры "0,33" заменить цифрами "0,11";
2.3.30. в подпункте 8.49 цифры "0,22" заменить цифрами "0,055";
2.3.31. в подпункте 8.50.1 цифры "0,55" заменить цифрами "0,275";
2.3.32. в подпункте 8.57 цифры "0,2" заменить цифрами "0,1";
2.3.33. в подпункте 8.58 цифры "0,35" заменить цифрами "0,225";
2.3.34. в подпункте 8.60 слово "превышения" заменить словом "выполнения";

2.4. в пункте 10 Положения:

2.4.1. в абзаце втором подпункта 10.1 слова "- руководителя аппарата Губернатора и Правительства" исключить;

2.4.2. в абзаце первом подпункта 10.2 слова "- руководителем аппарата Губернатора и Правительства" исключить, после слов "заместителями Председателя Правительства Пензенской области" дополнить словами "и полномочным представителем Губернатора Пензенской области в Законодательном Собрании Пензенской области";

2.4.3. в абзаце третьем подпункта 10.3 после слова "Для" дополнить словами "Вице-губернатора Пензенской области, Председателя Правительства Пензенской области,", далее по тексту;

2.4.4. в абзаце третьем подпункта 10.4 после слова "Для" дополнить словами "Вице-губернатора Пензенской области, Председателя Правительства Пензенской области,", далее по тексту;

2.5. абзац второй пункта 11 изложить в следующей редакции:

"Сведения о выполнении индикативных показателей социально-экономического развития Пензенской области представляются Министерством экономического развития и промышленности Пензенской области, информация об освоении бюджетных средств, предусмотренных соответствующему главному распорядителю средств бюджета Пензенской области, и о среднемесячном отклонении уточненного ежемесячного кассового плана по расходам от первоначального - Министерством финансов Пензенской области, информация о несвоевременном исполнении поручений, управленческих решений, рассмотрении обращений граждан и организаций - Секретариатом Губернатора и Правительства Пензенской области, Управлением по контролю за исполнением управленческих решений Правительства Пензенской области и Управлением по работе с обращениями граждан и организаций Правительства Пензенской области, информация о несвоевременном внесении изменений в нормативные правовые акты, соотношении поступивших в исполнительный орган государственной власти Пензенской области актов прокурорского реагирования на нормативные правовые акты и количества нормативных правовых актов, принятых в исполнительном органе государственной власти Пензенской области, - Правовым управлением Правительства Пензенской области, докладные записки и аналитические материалы, касающиеся личного трудового вклада, - соответствующими структурными подразделениями Правительства Пензенской области после согласования соответственно Вице-

губернатором Пензенской области, Председателем Правительства Пензенской области, первыми заместителями, заместителями Председателя Правительства Пензенской области и полномочным представителем Губернатора Пензенской области в Законодательном Собрании Пензенской области.";

2.6. в приложении "Перечень и значимость индикативных показателей социально-экономического развития Пензенской области на 2021 год" к Положению:

2.6.1. в графе 3 пункта 9 цифры "0,3" заменить цифрами "0,1";

2.6.2. в графе 3 пункта 10 цифры "0,5" заменить цифрами "0,3";

2.6.3. в графе 3 пункта 14 цифры "0,15" заменить цифрами "0,09";

2.6.4. в графе 3 пункта 15 цифры "0,05" заменить цифрами "0,04";

2.6.5. в графе 3 пункта 16 цифры "0,3" заменить цифрами "0,15";

2.6.6. в графе 3 пункта 18 цифры "0,1" заменить цифрами "0,05";

2.6.7. в графах 4, 5 пункта 29 слова "Департамент государственного имущества Пензенской области" заменить словами "Министерство государственного имущества Пензенской области";

2.6.8. в графах 4, 5 пункта 34 слова "Комитет по делам архивов Пензенской области" заменить словами "Департамент по делам архивов Пензенской области";

2.6.9. в графах 4, 5 пункта 36 слова "Управление ветеринарии Пензенской области" заменить словами "Министерство сельского хозяйства Пензенской области";

2.6.10. в графе 4 пункта 39 слова "Управление жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области" заменить словами "Министерство жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области";

2.6.11. в графах 4, 5 пунктов 43 и 45 слова "Управление общественной безопасности и обеспечения деятельности мировых судей в Пензенской области" заменить словами "Министерство общественной безопасности и обеспечения деятельности мировых судей в Пензенской области";

2.6.12. в графах 4, 5 пункта 47 слова "Управление по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области" заменить словами "Департамент по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области";

2.6.13. в графах 4, 5 пункта 50 слова "Комитет Пензенской области по охране памятников истории и культуры" заменить словами "Департамент Пензенской области по охране памятников истории и культуры";

2.6.14. пункты 19-22.1 изложить в следующей редакции:

19.	Объем произведенной промышленной продукции, оказанных услуг по видам экономической деятельности курируемых предприятий в соответствии с ОКВЭД 2	0,05	Министерство экономического развития и промышленности Пензенской области	Министерство экономического развития и промышленности Пензенской области
-----	---	------	--	--

20.	Среднемесячная заработная плата работников в промышленном производстве области на конец квартала в соответствии с ОКВЭД 2	0,05	Министерство экономического развития и промышленности Пензенской области	Министерство экономического развития и промышленности Пензенской области
21.	Темп роста производительности труда в обрабатывающих производствах на конец квартала в соответствии с ОКВЭД 2	0,05	Министерство экономического развития и промышленности Пензенской области	Министерство экономического развития и промышленности Пензенской области
22.	Количество организованных мероприятий, направленных на развитие инновационной деятельности в регионе (в том числе форумы, выставки, конференции, круглые столы, конкурсы, бизнес-школы, проекты, участие региона в международных, всероссийских и межрегиональных мероприятиях)	0,05	Министерство экономического развития и промышленности Пензенской области	Министерство экономического развития и промышленности Пензенской области
22.1	Создание новых высокопроизводительных рабочих мест в промышленном комплексе	0,05	Министерство экономического развития и промышленности Пензенской области	Министерство экономического развития и промышленности Пензенской области

2.6.15. пункт 23 изложить в следующей редакции:

23.	Доля граждан, проживающих на территории Пензенской области, зарегистрированных в федеральной государственной информационной системе "Единая система идентификации и аутентификации"	0,25	Министерство цифрового развития, транспорта и связи Пензенской области	Министерство цифрового развития, транспорта и связи Пензенской области
-----	---	------	--	--

2.6.16. пункты 26-28 изложить в следующей редакции:

26.	Количество проверок, проводимых с целью осуществления контроля за деятельностью заказчиков Пензенской области в сфере закупок	0,05	Министерство финансов Пензенской области	Министерство финансов Пензенской области
27.	Объем инвестиций в основной капитал на душу населения <*>	0,05	Министерство экономического развития и промышленности Пензенской области	Пензастат (по согласованию)

28.	Количество самозанятых граждан, зафиксировавших свой статус и применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход" <*>	0,05	Министерство экономического развития и промышленности Пензенской области	Федеральная налоговая служба (по согласованию)
-----	---	------	--	--

2.6.17. пункт 30 изложить в следующей редакции:

30.	Совокупный среднеразовый тираж газет, учредителем которых является Министерство внутренней и информационной политики Пензенской области	0,2	Министерство внутренней и информационной политики Пензенской области	Министерство внутренней и информационной политики Пензенской области
-----	---	-----	--	--

2.6.18. пункт 35 изложить в следующей редакции:

35.	Количество организованных и проведенных проверок по обследованию жилищного фонда и осмотров жилищного фонда	0,1	Министерство жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области	Министерство жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области
-----	---	-----	--	--

2.6.19. пункты 37-38 изложить в следующей редакции:

37.	Проведение профилактических мероприятий против заразных и иных болезней животных	0,1	Министерство сельского хозяйства Пензенской области	Министерство сельского хозяйства Пензенской области
38.	Среднее значение индекса качества городской среды	0,2	Министерство жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области	Министерство жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области

2.6.20. пункты 40-41 изложить в следующей редакции:

40.	Торжественная регистрация рождения детей с вручением поздравительного адреса	0,11	Министерство труда, социальной защиты и демографии Пензенской области	Министерство труда, социальной защиты и демографии Пензенской области
41.	Доля браков, зарегистрированных в торжественной обстановке, от общего количества зарегистрированных браков	0,11	Министерство труда, социальной защиты и демографии Пензенской области	Министерство труда, социальной защиты и демографии Пензенской области

2.6.21. пункт 44 изложить в следующей редакции:

"	44.	Проведение контрольных мероприятий по подготовке граждан к военной службе	0,2	Министерство общественной безопасности и обеспечения деятельности мировых судей в Пензенской области	Министерство общественной безопасности и обеспечения деятельности мировых судей в Пензенской области	";
---	-----	---	-----	--	--	----

2.6.22. пункт 46 изложить в следующей редакции:

"	46.	Количество проведенных проверок в рамках осуществления полномочий по контролю за соблюдением органами местного самоуправления Пензенской области законодательства о градостроительной деятельности	0,2	Министерство строительства и дорожного хозяйства Пензенской области	Министерство строительства и дорожного хозяйства Пензенской области	";
---	-----	--	-----	---	---	----

2.6.23. пункты 48-49 изложить в следующей редакции:

"	48.	Экономия бюджетных средств от осуществления закупок для государственных нужд путем проведения конкурентных процедур	0,1	Министерство экономического развития и промышленности Пензенской области	Министерство экономического развития и промышленности Пензенской области	";
	49.	Среднее количество участников закупки, принявших участие в конкурентных процедурах	0,05	Министерство экономического развития и промышленности Пензенской области	Министерство экономического развития и промышленности Пензенской области	

2.6.24. пункт 50.1 изложить в следующей редакции:

"	50.1.	Кoeffициент регулярности транспортного сообщения	0,25	Министерство цифрового развития, транспорта и связи Пензенской области	Министерство цифрового развития, транспорта и связи Пензенской области	";
---	-------	--	------	--	--	----

2.6.25. пункты 57-58 изложить в следующей редакции:

"	57.	Отсутствие конфликтов на межконфессиональной почве	0,1	Министерство внутренней и информационной политики Пензенской области	Министерство внутренней и информационной политики Пензенской области	";
	58.	Количество реализуемых социально значимых проектов социально ориентированных некоммерческих организаций Пензенской области, получивших финансовую поддержку	0,2	Министерство внутренней и информационной политики Пензенской области	Министерство внутренней и информационной политики Пензенской области	

2.6.26. пункт 42 исключить.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете "Пензенские губернские ведомости" и разместить (опубликовать) на "Официальном интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте Правительства Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Вице-губернатора Пензенской области.

Губернатор
Пензенской области **О.В. Мельниченко**

